Ordinarius eligendi modus per populi suffragia.

S. II. Ordinarius autem sacros ministros cooptandi modus primum ab Apostolis adhibitus, & assiduo usu deinceps ab Ecclesia receptus, electio fuit proprie sic dicta. Generatim electio idem sonat ac rem unam, personamve pro arbitrio eligentis secernere, quo cunque tandem modo fiat, quo sensu etiam vocatio per inspirationem

(a) Actor. I. v. 23. 26.*(b)* Clemens Rom. epist. I. n. 42.*(c)* I. ad Tim. I. v. 18.*(d)* Clemens Alexand. hom. *Quis dives salvabitur.**(e)* Bingh. lib. IV. orig. Eccles. cap. I. §. 3.

nem electio est. At in hac causa strictius accipitur electio, est que ordinaria vocatio idoneæ personæ ad clerum plurium suffragiis canonice facta. Inde usque ab Apostolis per plura sæcula suffragiis cleri & populi uniuscujusque Ecclesiæ electiones sacrorum ministeriorum celebratæ. Nec sane melior ab hominibus servari poterat methodus, qua optimi quique dignoscerentur, præsertim quando non adhuc Ecclesia potens, dives & honorata erat. Vix enim fieri potest, ut hominum vitia omnes lateant. Unde Alexander Severus, gentilis alioquin Imperator, admirans christianos communibus suffragiis tam præclaros pastores sibi constituere, ad optimos quoousque pro regimine provinciarum detegendos, *nomina eorum*, quos volebat adsumere, populo proponebat (a). Adsumebantur autem per cleri & populi suffragia nedum omnes Episcopi & Presbyteri, verum etiam ipsi inferiores Clerici: quod adeo multis constat monumentis (b), ut mirai liceat, Cabassutum & Beveregium adfirmasse populi suffragia tantum in eligendis Episcopis obtinuisse. Communibus suffragiis, quibus hominum vitia detegebantur, hoc accedebat commodi, quod Ecclesiæ rectores non dabantur invitis (c). Populus contemnit, quem non optavit. *Qui præfuturus est omnibus, inquit Leo M. (d), ab omnibus eligatur.*

Populi suffragia erant testimonialia, non judicialia.

S. III. Illud vero magnis animis controvertitur, nam populus tanquam judex suffragium latus convenerit, an tantum ad bonum partis electæ dandum testimonium. Qua in re tanta est virorum doctissimorum discrepantia, ut molestum sit vel omnium numerare sententias. Interim tamen magis videtur, non verum suffragium in electione ministeriorum populum habuisse, sed tantum convenisse ad meritæ detegenda, & ne Episcopus daretur invitis. Certe Clemens Romanus docet (e), Apostolos conciluisse, ut Episcopi in demortuorum locum ab ipsis Apostolis, & postea a claris & celebrioribus viris substituerentur, *gratum sibi hoc esse testante universæ Ecclesia.* Scribit quoque de Episcopis Tercullianus (f), præsident apud nos probati quique seniores, honorem istum non pretio, sed testimonio adepti. Et Origenes populi præsentiam adhibitam scribit, ut constaret optimos quosque ad sacerdotia promoveri (g). Similiter Cyprianus de divina & apostolica traditione teneri scribit, ut ad Episcoporum electionem Episcopi proximi convenient, & Episcopus eligatur plebe prærente, quæ singulorum vitam plenissime novit, & uniuscujusque actum